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Protokół  Nr LI/2022 
 obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego 

w dniu 28 września 2022 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 09.00 w sali 103 w 
siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz. 1526) Przewodniczący Rady Powiatu – Jan 
Adam Kłysz otworzył LI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 14 Radnych, co stanowiło 
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 
3 do niniejszego protokołu).    
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                      
z materiałami sesyjnymi.   
 Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Wicestaroście Kaliskiemu 
Zbigniewowi Słodowemu. 
  
 Wicestarosta Kaliski Zbigniew Słodowy w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował o wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionych projektów uchwał, tj.: 
 
- do ppkt. b) w sprawie powierzenia Gminie Mycielin prowadzenia zadania 
publicznego z zakresu dróg powiatowych – uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 
 
- do ppkt. d) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 – uchwała 
otrzymuje nowe brzmienie, 
 
- do ppkt. e) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2022 -2030 – uchwała otrzymuje nowe 
brzmienie, 
 
- jako ppkt. f) w sprawie uchwalenia Programu wspólpracy Powiatu Kaliskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2023 rok, 
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 Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad Przewodniczący 
Rady  rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad nowych projektów 
uchwał w kolejnosci zgłoszonej przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, tj.:      
     
1) do ppkt. b) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały w sprawie 
powierzenia Gminie Mycielin prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg 
powiatowych, 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało  14  Radnych, 14 głosami "za". 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,  Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, 
Błażej Wojtyła 

NIEOBECNI (7) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Krzysztof Nosal, Benedykt 
Owczarek, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie 
powierzenia Gminie Mycielin prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg 
powiatowych w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku obrad 14 
głosami „za”, 

2) do ppkt. d) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022. 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało      14  Radnych, 14 głosami "za". 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,  Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, 
Błażej Wojtyła 

NIEOBECNI (7) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Krzysztof Nosal, Benedykt 
Owczarek, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 14 głosami „za”, 

3) do ppkt. e) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2022   – 2030. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało   14 Radnych, 14 głosami "za". 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,  Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, 
Błażej Wojtyła 

NIEOBECNI (7) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Krzysztof Nosal, Benedykt 
Owczarek, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2022 - 2030 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku 
obrad 14 głosami „za”. 

4) wprowadzenie jako ppkt. f) projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu 
wspólpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 
14 Radnych, 14 głosami "za". 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,  Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, 
Błażej Wojtyła 

NIEOBECNI (7) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Krzysztof Nosal, Benedykt 
Owczarek, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
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Programu wspólpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2023 rok, został wprowadzony do porządku obrad 14 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad. 

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 14 Radnych, 14 głosami  
"za".    
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,  Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, 
Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (7) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Krzysztof Nosal, Benedykt 
Owczarek, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad LI Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 14 głosami "za". 
  
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 31 sierpnia 2022 r. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
a) w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty Kaliskiego oraz Zarządu 
Powiatu Kaliskiego, 
b) w sprawie powierzenia Gminie Mycielin prowadzenia zadania publicznego z 
zakresu dróg powiatowych – w nowym brzmieniu, 
c) w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie 
rzeczowo   – finansowym na 2022 rok dotyczącym realizacji zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
d) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 – w nowym brzmieniu, 
e) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2022 – 2030 – w nowym brzmieniu, 
f) w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2023 rok. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
8. Zamknięcie obrad. 
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Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 
31 sierpnia 2022 r. 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad L Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi Rady 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu oraz został udostępniony w wersji elektronicznej 
w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący 
Rady zaproponował przyjęcie przedmiotowego protokołu bez odczytywania. 
 Za przyjęciem protokołu z obrad L Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 14 Radnych, 14 głosami "za". 
 Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,  Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, 
Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (7) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Krzysztof Nosal, Benedykt 
Owczarek, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak. 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół z L Sesji 
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 31 sierpnia 2022 roku został przyjęty 14 
głosami "za". 
 
Ad. 4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.        
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 
 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.    
 
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 14 
Radnych,   14 głosami  "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu).   
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,  Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, 
Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (7) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Krzysztof Nosal, Benedykt 
Owczarek, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak. 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 14 głosami "za".  

 
Ad. 5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty Kaliskiego oraz Zarządu Powiatu 
Kaliskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany i 
przyjęty na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 14 Radnych, 14 głosami "za" podjęła 
uchwałę  Nr LI/456/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,  Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, 
Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (7) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Krzysztof Nosal, Benedykt 
Owczarek, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na 
bezczynność Starosty Kaliskiego oraz Zarządu Powiatu Kaliskiego, została 
podjęta 14 głosami "za". 
 
Ad. 5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
powierzenia Gminie Mycielin prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg 
powiatowych (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą 
elektroniczną w dniu 27 września br. (uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik 
nr 8 do niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinę 
pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia stanowi załącznik 
nr 9 do niniejszego protokołu). 
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Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż w związku z prośbą Wójta Gminy 
Mycielin ww. przedmiotowy projekt uchwały jest w nowym brzmieniu, gdyż po analizie 
finansowej konieczna była korekta – skrócenie odcinka drogi przeznaczonego do 
przebudowy. 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 14 Radnych, 14 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LI/457/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,  Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, 
Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (7) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Krzysztof Nosal, Benedykt 
Owczarek, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powierzenia Gminie 
Mycielin prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych w 
nowym brzmieniu, została podjęta 14 głosami "za". 
 
Ad. 5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo – 
finansowym na 2022 rok dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
(opinie stanowią załączniki nr 12 i nr 13 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 14 Radnych, 14 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LI/458/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,  Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, 
Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (7) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Krzysztof Nosal, Benedykt 
Owczarek, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie dokonania przeniesień 
pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo – finansowym na 2022 rok 
dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, została podjęta 14 głosami "za". 
 
Ad.5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022 (uchwała w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą 
elektroniczną w dniu 26 września br. (uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik 
nr 16 do niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 17 do 
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Andrzejowi Miklasowi. 

Radny Andrzej Miklas zwrócił się z prośbą o omówienie zmian budżetowych 
zawartch w   nowym brzemniu ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poparł prośbę Radnego Andrzeja Miklasa i zwrócił się z 
prośbą do Skarbnika Powiatu Urszuli Jędrusiak o przedstawienie wprowadzonych 
zmian w nowym brzmieniu przedmiotowego projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu w oparciu o załączone materiały omówiła wprowadzone zmiany 
do ww. projektu uchwały. Skarbnik Powiatu nadmieniła, iż najważniejszą zmianą jest 
przeniesienie zadania majątkowego w zakresie przebudowy drogi na odcinku 
Zakrzyn – Młynisko z realizacją na 2023 rok – przeniesiona kwota – 4.987.000 zł oraz 
zwiększenie wydatków o kwotę 680 tys na dodatkowe roboty, które wystąpiły 
podczas remontu Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku. 

Wobec braku zgłoszeń do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 14 Radnych, przy 14 głosach "za" podjęła 
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uchwałę Nr LI/459/2022(uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,  Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, 
Błażej Wojtyła 

NIEOBECNI (7) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Krzysztof Nosal, Benedykt 
Owczarek, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2022 rok w nowym brzmieniu została podjęta 14 głosami "za". 

Ad. 5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2022 -2030 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą 
elektroniczną w dniu 26 września br. (projekt uchwały w nowym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał 
opinię pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik 
nr 21 do niniejszego protokołu). 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 14 Radnych, przy 14 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LI/460/2022  (uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu) 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,  Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek, Robert 
Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, 
Błażej Wojtyła 

 
NIEOBECNI (7) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Krzysztof Nosal, Benedykt 
Owczarek, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na 
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lata 2022 -2030    w nowym brzmieniu, została podjęta 14 głosami "za". 

Ad. 5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2023 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały drogą elektroniczną w dniu 26 września br. Przedmiotowy projekt uchwały 
uzyskał opinię pozytywną Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji (opinia stanowi 
załączniki nr 24 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej. 

 Radna Alicja Skrzybalska w odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały 
zwróciła się z następującą prośbą cyt.: "Proszę Państwa, Pan Miklas bardzo dobry 
zwyczaj wprowadził, ja bardzo bym chciała, żeby Pani Dyrektor, jeżeli może, 
przedstawiła nam krótko zakres tej współpracy z organizacjami pozarządowymi, bo 
myślę, że jest to nowy punkt. Nie mieliśmy okazji, jakby dzisiaj się z nim zapoznać". 
Radna pytała także o wysokości środków przeznaczanych na wypoczynek dzieci i 
młodzieży". 

Przewodniczący Rady polecił pracownikowi Starostwa poprosić na obrady 
przedmiotowej Sesji Kierownika Biura Oświaty, Zdrowia, Sportu i Kultury. 

Podczas oczekiwania na przybycie na salę obrad Kierownika Biura Oświaty, 
Zdrowia, Sportu i Kultury, Przewodniczący Rady zaprosił zebranych w sali na 
obchody Dnia Edukacji Narodowej z udziałem Marszałka Józefa Zycha, które odbędą 
się w dniu 11 października w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku. 

Następnie Przewodnizący Rady udzielił głosu Kierownikowi Biura Oświaty, 
Zdrowia, Sportu i Kultury Jolancie Golickiej. 

Kierownik Biura Oświaty, Zdrowia, Sportu i Kultury Jolanta Golicka w odniesieniu 
do pytania Radnej Alicji Skrzybalskiej poinformowała cyt.: " To jest uchwała, która co 
roku jest podejmowana przez Radę Powiatu Kaliskiego - Program współpracy z 
organizacjami pozarządowymi. Zawsze ten program jest wywieszony w ogłoszeniach 
w Biuletynie Informacji Publicznej, czekamy na konsultacje z różnego typu 
organizacjami i instytucjami. Jeżeli Rada podejmie ten Program współpracy z 
organizacjami, to w przyszłym roku będziemy mogli ogłaszać konkursy w ramach tej 
ustawy o pożytku, o wolontariacie na dofinansowanie do wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży do zadań do kultury fizycznej. Średnio jest 17000 tys na wypoczynek dla 
dzieci i młodzieży. Do tego Programu nikt nie zgłosił uwag. Natomiast my na początku 
roku, jak będzie podjęty plan finansowy, budżet na 2023 rok, to my zaraz w styczniu, 
w lutym ogłosimy konkursy. Informujemy również o tym na stronie w Biuletynie 
Informacji Publicznej. Wszystkie organizacje w ramach tych konkursów, które 
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ogłosimy, mają czas na złożenie ofert, jeżeli te oferty później wpłyną, powołujemy 
Komisję. W skład tej komisji wchodzą zawsze przedstawiciele organizacji 
pozarządowych. Moje Biuro jest w to zaangażowane, jeżeli chodzi o obsługę, bo to 
jest zadanie Biura Oświaty, Zdrowia, Sportu i Kultury. Do tej pory zawsze członkiem 
tej komisji był Członek Zarządu Pan Janusz Nowak. (...)". 

Przewodniczący Rady w odniesieniu do wypowiedzi Kierownika Biura Oświaty, 
Zdrowia, Sportu i Kultury powiedział cyt.: "Drodzy Państwo, my przyjmujemy jedynie 
zasady według pewnych zasad. Proszę Pani Dyrektor jeszcze powiedzieć, czy w 
ramach tych zasad, jest załącznik, który pokazuje poszczególne wydatki, czy te są 
realizowane przez Zarząd w wyniku już wykonania tej uchwały, którą też powierzamy 
Zarządowi?". 

Następnie Przewodnizący Rady udzielił głosu Kierownikowi Biura Oświaty, 
Zdrowia, Sportu i Kultury Jolancie Golickiej. 

Kierownik Biura Oświaty, Zdrowia, Sportu i Kultury Jolanta Golicka w odniesieniu 
do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Jana Adama Kłysza poinformowała cyt.: 
"Program jest ogólny, natomiast później dopiero właśnie te poszczególne zasady, jak 
Pan Przewodniczący Rady powiedział. I później my też o tym wiemy. To nie jest rzecz 
tajemna, bowiem stosowne kwoty znajdują się w budżecie, które są przekazywane, 
więc dzisiaj mamy tylko o zasadach, które będą obowiązywały nas w 2023 roku. 
Powierzamy wykonanie tej uchwały Zarządowi Powiatu, a ten w odpowiednim czasie 
i w odpowiednią chwilę według tych kryteriów uruchomi te środki w różnych 
kierunkach". 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Sławomirowi Czapskiemu. 

Radny Sławomir Czapski w odniesieniu do przedmiotowej uchwały zapytał, czy w 
uchwale może znaleźć się zapis mówiący o tym, że wysokość środków planowanych 
na realizacje programu zostanie określona w budżecie Powiatu Kaliskiego. Radny 
nadmienił, iż w Gminie Blizanów taki zapis został zakwestionowany przez Wojewodę 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Sławomira 
Czapskiego poinformował, iż w poprzednich latach także był wspomniany zapis w 
uchwale Rady Powiatu Kaliskiego i Wojewoda Wielkopolski nigdy nie 
zakwestionował go. Zdaniem Przewodniczącego Rady przedmiotowy projekt 
uchwały nie należy zmieniać. 

 Wobec braku zgłoszeń do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 14 Radnych, 14 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LI/461/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic,  Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek, Robert 



12 

 

Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Alicja Skrzybalska, 
Błażej Wojtyła 

NIEOBECNI (7) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Kubasik, Alicja Łuczak, Krzysztof Nosal, Benedykt 
Owczarek, Bogusław Szczepaniak, Artur Szymczak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia Programu 
współpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok, 
została podjęta 14 głosami "za". 
 
Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Henrykowi Kurkowi. 
 Radny Henryk Kurek w imieniu mieszkańców Gminy Opatówek zgłosił, iż: 

– w drodze powiatowej w m. Chełmce są duże ubytki, 
– w m. Tłokinia Kościelna jest oberwane pobocze, 
– należy zrobić przegląd chodnika w m. Michałów ze względu na pewne 

niedoskonałości. 
Radny Henryk Kurek nadmienił, iż w trakcie Powiatowo – Gminnych Dożynek w 
Szczytnikach nie został mu udzielony głos. Następnie Radny Henryk Kurek poruszył 
kwestie związaną z problemami komunikacyjnymi (pociągi są przeładowane, bardzo 
dużo osób podrużuje koleją) i polityki krajowej oraz zagranicznej. Dalek Radny 
przypomniał swoje starania oraz Przewodniczącego Rady Jana Adama Kłysza na 
rzecz kolejki wąskotorowej i PKS-u. Radny podał przykład prawidłowego 
funkcjonowania kolejki wąskotorowej na przykładzie Krośnickiej Kolei Wąskotorowej 
jako atrakcji turystycznej. 
 Przewodniczący Rady w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Henryka Kurka 
odnośnie Pks-u i kolejki wąskotorowej powiedział cyt.: "Ja myślę Panie Henryku, że 
najważniejsze jest to, żeby nie niszczyć dokonań i ta kwestia związana którą Pan 
opowiada przypomina sprzed siedmiu lat, to też była taka idea, która miała swoje 
dwa podłoża. Jedno nie niszczyć tego co nasi poprzednicy tworzyli, a drugie to 
wytwarzać znamiona konkurencji, bo jeżeli zniszczymy podmioty publiczne i 
zaczniemy opierać się o podmioty prywatne, a będzie deficyt podmiotów prywatnych 
tak jak jest na przykład w gospodarce odpadami, gdzie tych firm, które odbierają nam 
odpady jest bardzo mało, to wtedy jest źle, bo wtedy nie ma właściwej konkurencji. 
W związku z tym ta walka o to, aby PKS jako spółka, jako przewoźnik przetrwała, 
miała właśnie te dwa sensy. I to się udało dzięki Pana działalności zrealizować i 
cieszymy się, że tak jest. Zobaczymy, jakie efekty będą, bo tak naprawdę, to te efekty 
ekonomiczne dla spółki są najważniejsze. Ona nie może przynosić strat, jeżeli 
przynosi straty, to się ją zamyka. Stąd to jest ten problem. Jeżeli chodzi o kolejkę, to 
z kolei to jest wiekowe dziedzictwo i myślę, że to z punktu widzenia takiej tożsamości 
Powiatu Kaliskiego powinno być zachowane i robimy wszystko, aby tak było. 
Przypomnę, że od roku 2015 roku Powiat Kaliski jest właścicielem kolejki już 
bezwzględnym właścicielem i nim zarządza, a od 2017 roku przeznaczono pierwsze 
budżetowe pieniądze na ratowanie tej kolejki. Niewielkie są to kwoty, ale zawsze 
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pozwalają wesprzeć dzisiejszego operatora tej kolejki, którym jest SKPL w remoncie 
podkładów, w remoncie torowisk, w remoncie budynków i to się w tej chwili dzieje już 
pięć lat i to przynosi bardzo pozytywne efekty. Wydaje mi się, że taką drogę 
powinniśmy dalej pójść, aby tylko po sobie nie zostawić popiołu, aby po sobie 
zostawić coś co będzie trwałe i będzie przypominać też naszą historię. I bardzo 
dziękuję, Panie Henryku za przypomnienie". 
  
Ad. 7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi. 
 Radny Krzysztof Dziedzic w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość  
zgłosił wnioski do projektu budżetu Powiatu Kaliskiego na 2023 rok i lata kolejne  
(pismo zawierające wnioski do projektu budżetu powiatu Kaliskiego na 2023 rok 
stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Krzysztofa 
Dziedzica powiedział cyt.: „Dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. Myślę, że 
tradycja powiatu i uwzględnianiu tych niektórych stałych punktów w budżecie 
Powiatu Kaliskiego będzie kontynuowana tak jak Pan Przewodniczący, tak jak ja 
mówiłem o kolejce, czy też Ochotnicze Straże Pożarne, czy też inne. Jeżeli chodzi o 
zadania inwestycyjne, to tutaj czekamy na propozycję Zarządu, bo kwestie te 
związane są przede wszystkim ze środkami zewnętrznymi na konkretne zadania. Ja 
przypomnę, że na część udaje się znaleźć pieniądze, na przykład na drogę dla 
Brzezin nie udało się znaleźć pieniądzy. Wtedy niestety muszą być roszady pewne, 
po to, żeby realizować co roku i wydawać te pieniądze w sposób taki bardzo 
racjonalny. Ale dziękuję za to zgłoszenie i za ten głos". 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej Alicji Skrzybalskiej. 
 Radna Alicja Skrzybalska zwróciła się z prośbą, aby każdy wprowadzany do 
porządku obrad Sesji nowy projekt uchwały był omawiany. 
 Przewodniczący Rady w nawiązaniu do wypowiedzi Radnej Alicji Skrzybalskiej 
zadeklarował, iż cyt.: „Dziękuję za ten głos. Państwo Radni od najbliższej Sesji 
osobiście będę zapraszał każdego merytorycznego pracownika, dyrektora wydziału 
lub odpowiedzialnego za to, aby na Sesji przedstawił prezentowany projekt uchwały. 
Będziemy troszkę dłużej obradować, ale będziemy pewni, że wiemy wszystko o tych 
projektach uchwał co powinniśmy wiedzieć, będziemy mogli też jeszcze na Sesji 
zadać pytanie". 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 
 Radny Henryk Kurek zwrócił się z prośbą o odpowiedź na interpelację 
dotyczącą ścieżki rowerowej w Sierzchowie. 
 Przewodniczący Rady w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Henryka Kurka 
poinformował cyt.: "Panie Henryku w tym tygodniu rozmawiałem z Kierownikiem 
Zarządu Dróg Wojewódzkich, prosiłem o wsparcie. Przekazywałem również mu 
mapę drogi, o którą chodzi, ponieważ nie do końca rozumiał. Na tyle, na ile mogę, to 
wspieram tą inicjatywę, bo ona jest dobra. Przekazałem ten temat do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich oficjalnym pismem. A jeszcze dodatkowo rozmawiałem z 
kierownikiem, który próbował znaleźć kontakt ze mną. Także dzieje się, a jaki będzie 
efekt zobaczymy". 
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Ad. 8. Zamknięcie sesji. 
  
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 
LI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 28 września 2022 roku. 
Obrady LI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 10.10.    
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